Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 октября 2010 г. N 181

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

  Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений администрации Шабалинского района Кировской области

от 25.03.2019 N 69, от 21.11.2023 N 216)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии
коррупции":

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность
муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы,
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Шабалинской районной
Думы от 26.02.2016 N 48/477, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового
договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по
государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные)
обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шабалинского
района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации
Шабалинского района Кировской области;
(в ред. распоряжения администрации Шабалинского района Кировской области от 21.11.2023 N
216)

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в
случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о
последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской
Федерации о государственной тайне.
(п. 1 в ред. распоряжения администрации Шабалинского района Кировской области от 25.03.2019
N 69)

2. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике нормативно-правовых актов органов
местного самоуправления Шабалинского района.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами
администрации района Попову О.П.
(п. 3 в ред. распоряжения администрации Шабалинского района Кировской области от 25.03.2019
N 69)

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=140582&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=218562&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=29
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=102793
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=218532&dst=100098
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=218562&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=140582&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=140582&dst=100009

Глава администрации
Шабалинского района

Кировской области
М.Н.ГЛУШКОВ